

Palliatieve Zorg bij Covid-19 patiënten (uitgebreide DNR2/ DNR3)

SUBCUTAAN schema (enkel in overleg met artsen starten)

Ademnood en angst:

- 1) O2 maximaal 3 L
- 2) Morfine 2.5 mg SC tot 10x/d < 60 kg,
5 mg SC tot 10x/d > 60 kg
- 3) Midazolam 2.5 mg SC tot 10x/d < 60 kg,
5 mg SC tot 10x/d > 60 kg
- 4) Midazolam continu infuus 30 mg /24 u.SC, op te drijven ifv. nood per 10 mg (bij onvoldoende controle van dypneu)

Reutelende ademhaling:

- 1) Scopolamine 1 mg SC
- 2) Lasix 20 mg 3x/d SC (vermoeden overvulling)
- 3) Burinex 1 mg 2x/d SC (vermoeden overvulling)

Koorts:

- 1) Paracetamol 1 g (enkel IV/ oraal/rectaal)
- 2) Novalgine 1g/6 tot 8 u SC
- 3) Ketoralac 10 mg 3x/d SC (bij aanhoudende koorts)

Delier/terminale onrust

- 1) Haldol 2.5 mg SC te herhalen na 1 uur zo nodig
(In geval van te hoge nood : infuus 10-20 mg/24u.)
- 2) Alternatief Olanzapine (Zyprexa) : ook anticholinerge werking vb. bij reutelende ademhaling
 - a. Startdosis 2.5 tot 5mg 2x/d SC
 - b. Optitreren tot 15 à 20 mg/d in 1 dosis SC
- 3) Nog steeds ontoereikend effect
 - a. lorazepam 1 a 2,5 mg SC (max. 4mg/d)
 - b. alprazolam 0,5 tot 3 mg enkel PO x3/d
- 4) Midazolam
 - a. 5 mg SC. evalueer en herhaal 1 uur z.n.
 - b. Nood > 15 mg: onderhoudsdosis 15 mg/24 u SC
(opdrijven naargelang nood ,afhankelijk van het aantal extra toegediende bolussen)
- 5) Clotiapine (Etumine): Haldol/Olanzapine/Benzo's werken niet

Opgemaakt door dr. Lien De Gendt en gevalideerd door Ann Labeeuw na instemming van de crisiscel.

- a. Startdosis 20 mg SC
- b. Optitreren tot max 160 mg/d, best als continu SC infuus

Palliatieve Zorg bij Covid-19 patiënten (uitgebreide DNR2/ DNR3)

INTRAVENEUS schema (enkel in overleg met artsen starten)

Ademnood en angst:

- 1) O₂ maximaal 3 L
- 2) Morfine 2 mg IV tot 10x/d < 60 kg,
 5 mg IV tot 10x/d > 60 kg
- 3) Midazolam 2.5 mg IV tot 10x/d < 60 kg,
 5 mg IV tot 10x/d > 60 kg
- 4) Midazolam continu infuus 15 mg /24 u.IV, op te drijven ifv. nood per 10 mg (bij onvoldoende controle van dypneu)

Reutelende ademhaling:

- 1) Scopolamine 0.5 mg IV (max 2 mg/d)
- 2) Lasix 20 mg 3x/d IV (vermoeden overvulling)
- 3) Burinex 1 mg 2x/d IV (vermoeden overvulling)

Koorts:

- 1) Paracetamol 1 g (enkel IV/ oraal/rectaal)
- 2) Novalgine 1g /6 tot 8 u IV
- 3) Ketoralac 10 mg 3x/d IV (bij aanhoudende koorts)

Delier/terminale onrust

- 1) Haldol 2.5 mg IV te herhalen na 1 uur zo nodig
(In geval van te hoge nood : infuus 10-20 mg/24u.)
- 2) Alternatief Olanzapine (Zyprexa) : ook anticholinerge werking vb. bij reutelende ademhaling
 - a. Startdosis 2.5 tot 5mg 2x/d (enkel SC/PO)
 - b. Optitreren tot 15 à 20 mg/d in 1 dosis (enkel SC/PO)
- 3) Nog steeds ontoereikend effect
 - a. lorazepam 1 tot 2,5 mg (enkel SC -max. 4mg/d)
 - b. alprazolam 0,5 tot 3 mg (enkel PO)

Opgemaakt door dr. Lien De Gendt en gevalideerd door Ann Labeeuw na instemming van de crisiscel.

4) Midazolam

- a. 5 mg IV evalueer en herhaal 1 uur z.n.
- b. Nood > 15 mg: onderhoudsdosis 15 mg/24 u IV
(oprijven naargelang nood ,afhankelijk van het aantal extra toegediende bolussen)

5) Clotiapine (Etumine): Haldol/Olanzapine/Benzo's werken niet

- a. Startdosis 20 mg IV
- b. Optitreren tot max 160 mg/d IV infuus